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  Onderwerp

  Beantwoording raadsvragen van Groen-Links PvdA

  Geachte leden van de raad,

Inleiding

De fractie van Groen-Links PvdA heeft op 4 april 2025 een aantal schriftelijke vragen gesteld aan het college (op basis van artikel 49 van het Reglement van orde van de raad). Hieronder treft u de vragen van de fractie aan, alsmede de antwoorden van het college. De vragen hebben betrekking op de Campus Rodenburg.

Vraag 1

Met de ontwikkeling van Campus Rodenburg, waar rsg de Borgen een belangrijke plaats zal innemen, zullen de huidige gebruikers van de locatie Rodenburg (ten dele) verhuizen naar andere plekken op het terrein en worden mogelijk bestaande voorzieningen/gebouwen anders aangewend of zullen verdwijnen. De huidige gebouwen worden door veel sport- en culturele organisaties gebruikt, niet alleen in de Rodenburghal, maar ook in Station Rodenburg en BSO

De Jonge Wereld.


Meerdere organisaties die nu actief zijn binnen een gebouw op locatie Rodenburg hebben zorgen geuit over hun plek in de nieuwe situatie. Het gaat daarbij om zowel sport- als culturele verenigingen.


De fracties van GroenLinks en PvdA hebben naar aanleiding van bovenstaande en in aanvulling op schriftelijke vragen van de ChristenUnie een aantal vragen. Is er een overzicht van huidige gebruikers van de verschillende locaties op Rodenburg, zowel ‘hoofgebruikers’ als ‘onderhuurders’? Kunnen wij dit overzicht krijgen?


Postadres Contact Pagina
Postbus 100 Telefoon 14 0594 www.westerkwartier.nl 1 van 3
9350 AC Leek info@westerkwartier.nl

mailto:griffie@westerkwartier.nl
http://www.westerkwartier.nl/
mailto:info@westerkwartier.nl


Pagina
2 van 3


Antwoord 1

Hieronder treft u een overzicht aan van de gebruikers op het sportpark. We hebben een indeling gemaakt in gebruikers van: Sporthal Rodenburg, De Jonge wereld en de buitensporten.


Gebruikers locatie De Jonge Wereld:

- De Jonge Wereld (kinderopvang)

- Stichting Humanitas

- Kunstkwartier

- CMV Harmonie

- Speelgroep Leek

- Het sprookje

- Dansschool Vesters

- Humanitas


De eigenaar van locatie De Jonge Wereld heeft aangegeven dat in zijn nieuwbouw op Campus Rodenburg alle gebruikers in beginsel weer een plek kunnen krijgen.


Gebruikers locatie Rodenburghal:

- Fitness Rodenburg

- Volleybalclub Rodenburg

- Volleybalclub NAS

- Tafeltennisvereniging TaLeRo

- SKSG/Sport BSO

- Fitclub Rodenburg

- Dansschool Vesters

- Dansschool Malu Dance Company

- Judo Academy Noord Nederland

- Lentis

- Enkele zelfstandige docenten, personal trainers, fysiotherapie en sportmasseur


De eigenaar van locatie Rodenburghal heeft aangegeven dat in zijn nieuwbouw op Campus Rodenburg alle gebruikers in beginsel weer een plek kunnen krijgen, met uitzondering van de gebruikers van de sporthal, omdat hij deze sporthal niet weer terug gaat bouwen. Dat betreft de beide volleybalverenigingen, de tafeltennisvereniging, SKSG/Sport BSO. Deze partijen zullen op zoek moeten naar alternatieve huisvesting. Dit is ook bekend bij deze partijen.


Aangezien er 4 sportzalen bijkomen t.b.v. rsg De Borgen, die in de avonduren en in de weekenden niet benut worden door de onderwijsinstelling, kan die capaciteit worden ingezet om de sportverenigingen weer een plek te geven. Dit past bij de wens van het college om ruimtes voor meerdere functies te gebruiken/multigebruik toe te staan.
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We signaleren hierbij twee mogelijke knelpunten. Zowel SKSG/sport BSO als de tafeltennisvereniging maken (deels) gebruik van ruimtes die niet beschikbaar komen op tijden dat zij het wensen, omdat op die momenten de sportzalen gebruikt worden t.b.v. bewegingsonderwijs voor rsg De Borgen. Voor de tafeltennisvereniging betreft dat de woensdagochtend, de overige activiteiten vinden buiten de schooltijden plaats. Voor SKSG/sport BSO geldt dit op meerdere momenten in de week. Wij onderzoeken momenteel of voor hen een passende oplossing kan worden bedacht.

Buitensport

- De Knights (honkbal)

- KVW’22 (korfbal)

- V.v. TLC (voetbal)


De buitensportactiviteiten komen allen terug in het gebied.


Vraag 2

Op welke wijze worden de huidige gebruikers meegenomen in de planontwikkeling richting

Campus Rodenburg?

Antwoord 2

Het college heeft meerdere goed bezochte informatierondes gehouden over de ontwikkelingen op het sportpark. De meeste gebruikers zijn op die momenten ook aanwezig geweest. Met enkelen van hen zijn op hun verzoek ook aanvullende gesprekken gevoerd.

Vraag 3

Op welke wijze wordt er, in het geval een organisatie in de nieuwe situatie geen plek kan krijgen, gezocht naar vervangende ruimte voor de betreffende organisatie in Leek?

Antwoord 3

We vinden het in elk geval positief dat de beide particuliere eigenaren in het gebied ook in de nieuwe situatie ruimte blijven bieden voor vrijwel alle gebruikers. Het sluit goed aan bij onze wens om een levendige campus te krijgen met een grote diversiteit aan gebruikers.

Voor gebruikers die niet meeverhuizen met de particuliere eigenaren wordt een passende oplossing gezocht. De gemeente is hierover met deze partijen in gesprek.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

  burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier,

  A. van der Tuuk, burgemeester
  R. Kleijnen, secretaris

